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Sigil: az utolsó interjú 
 

Tragikus halála előtt egy órával beszélgettünk a legendás nolda 

harcossal. Akkor még nem sejtettük, hogy ekkor halljuk utoljára 

büszkén csengő altját és nem láthatjuk többé kék szemében a 

többezer éves bölcsesség fényét. Sigil (6000+) teljes harci díszben 

érkezett beszélgetésünk helyszínére, öltözéke a változatlan tünde 

divatnak megfelelően, egyszerre volt nemes és egyszerű. 

 

Királyfői Kurír: Sigil, pontosan hány 

éves vagy? 

Sigil: A hatezrediknél meguntam 

számolni. 

KK: És ez alatt a hatezer év alatt vittél-e 

véghez hasonló hőstettet, mint tegnap 

éjjel, mikor átvágtad Sauron Szájának 

torkát? 

S: Egyáltalán nem volt hőstett. 

KK: Inkább meggondolatlanság volt? 

S: Nem volt meggondolatlanság. 

KK: Mégis, kifejtenéd bővebben a 

véleményed a kialakult helyzetről? 

S: Ez volt az egyetlen lehetséges 

megoldás, ha a túlélésre törekszünk. 

KK: És miért lenne ez a magyarázat megnyugtató? 

S: Ifjúkorom óta a szociál-déorwynizmus megszállott híve vagyok. 

KK: Mi a véleményed a telepesekről? 

S: A falu lakói nagyon kedvesek szerintem. A kedvenceim a 

haradiak, mert hasonló emberekkel eddig még soha nem találkoztam 

ilyen behatóan. 

KK: Behatóan? 

S: Hát… most beszélgettem velük. Eddig csak gyaktam őket.

Apróhirdetések 

* Tizenkét éves, rendkívül élénk természetű fiúgyermekünk mellé 

megbízható házitanítót keresünk. Alfirin és Beregond 

* Gazdag és dekoratív örökösnők átok sújtotta 40 éves atyjukat 

fejenként egy darab 20 éves férjre cserélnék. Sürgősen, akár 

ráfizetéssel is. Jelige: Révbe Érünk. 

* Hatezer éves, különleges megmunkálású tündekard hirtelen 

esemény miatt árverezésre kerül. Az éle kifogástalan állapotban van. 

Érd.: Mablung. 

* A Száj, a száj! Thalien 

* Illem és etikett oktatás idegen kultúrák számára! Ugyanitt színes 

hajfonás kedvező áron! Érd.: Sindák 

* Bocs, az előző már nem aktuális. Thalien 

* Médiumok, halottlátók és álomfejtők jelentkezését várjuk, 

szakmába vágó feladattal. Minas Tirith 

* Drágám! Éjfélkor a szokott helyen? Y. 

* Ajánlja fel Fejedelmi Adójának 1%-át a Királyfői Madárkórház 

számára! Sivatagi sasok, kóbor hattyúk és egyéb veszélyeztetett 

fajok! 

* Fölöslegessé vált orkpáncélomat tünde selyemkendőre cserélném. 

Jelige: Áltámadás 

* Még mindig feleséget keresek! Wundor 

* A vörös kendőn nem látszanak a fejsebek. Önnek van már? Érd.: 

Harad 

* Elvesztettem a fejem. Különleges ismertető jele: császármorzsa. A 

becsületes megtaláló magas jutalomban részesül. Gothmog 

* A helyzetedet átérzem. Királyszobor 



Az emberek, tündék, törpök és Ilúvatar egyéb teremtményei számára 

a hónap semmilyen érdekességet nem tartogat. Azonban az orkok 

karrierjükben előmenetelre számíthatnak. És húsra.  

Receptrovat 

 

Ithilieni Mézsör 
 
Sigil utolsó hörgése Galionnak - a több ezer éves gurmand 

megosztotta a Troll kocsmárosával a mézsör titkos receptjét 

 

2 doboz sör citrom csak úgy szemre 

1 doboz citromos sör 1 löketnyi gyömbér 

méz érzésre 1haldokló darázs 10 másodpercig 

 

Összefőzni és hagyni egyet rottyanni. 

 

…és azzal Sigil örökre lezárta megfáradt szemét. 

 

KeCsapos Polip - A Füvesember ajánlásával 

Végy tetszőleges mennyiségű jól előpuhított szervezőt. Pácold őket 

lehetőség szerint több napon át természetes esőben, de vigyázz, 

nehogy melegvíz érje őket. Bélelj ki egy táborhelyet kellő 

mennyiségű Excel-táblával, majd önts bele a masszát és helyezd 

folyamatos, nagy nyomás alá. Vigyázz, ne hagyd kihűlni. Ízlés 

szerint hintsd meg apróra szaggatott idegekkel, és tégy hozzá egy 

csipetnyi showt. Süsd reflektorfényben, melegítsd hajszárítóval. 

Konfettivel dekorálható. Ha az ízek összeérnek, az élmény 

feledhetetlen! Citromos teával tálaljuk. 

 

KK: És mi a véleményed Mablungról? 

S: Harminc éve járom a dzsungelt Mablunggal, az egyik 

legrátermettebb kósza, akit valaha ismertem. A szemem előtt nőtt 

fel. Bár kisgyereknek aranyosabb volt. 

KK: Mit kompenzálhat mogorva stílusával? 

S: A szagát. A dzsungelben kemények a körülmények. 

KK: Ööö… inkább térjünk vissza a Te életedre, Sigil. Mesélnél egy 

kicsit a magánéletedről? 

S: Háromezer éves koromban elvesztettem. Mármint a 

magánéletemet. Ma már csak közéletet folytatok. 

KK: Nos, akkor beszéljünk inkább arról, hogy miért nem hajóztál el 

Te is Nyugatra a többi noldával? 

S: Mert itt, Középföldén sokkal inkább átérzem saját 

fensőbbségemet. Nem is. Csak vicceltem. 

KK: Mit üzensz az olvasóknak? 

S: Ismerjétek meg jobban egymást. És ne nekem kelljen utánatok 

takarítanom. 

 

 ***  

 

Nyelvleckék sorozat: 

Haradi-nyugori szótár 
 

Kanapé - Fáradtak vagyunk, le szeretnénk ülni, érjen már véget a 

népgyűlés. 

Karóra - Megint csúszásban vagyunk. 

Málesh - Vazze. 

Shukrrr - Cukorral iszom a kávét. 

Muu - Te marha. 

Ashan - Esen az eső. 

Tan - Holnap májat eszünk. 

Shai - Köszönjük, nem kérünk több lecsót. 



Mé’ Most szó’sz? 
 
 G  D 

Most mondták meg nekem, elcsesztem rendesen 
Em C 

Szárnyaló szellemem cserben hagy ezúttal teljesen 
 G D 

Töprengtem népeken, balgákon, bölcseken 
 C   Am G D 

A dramaturgia nem az én kenyerem 

 

Próbáltam szomorút, próbáltam vicceset 

A tolkieni korpuszban vámpírok elvileg nincsenek 

Szakállas tündelány, vérgőzös hobbitok 

Az abszurd ötletek sora itt elfogyott 

 
H Em 

Nem kell nekem Potter seprűnyélen 
 C F 

A Jedikkel is elbánok lazán 
H Em 

Nem megyek el Westerosra mégsem 
C D 

Középfölde ez az én hazám 

 

Gigászi küzdelem, meseszép tájakon 

Sárkányok, goblinok, mágusok holdfényes partokon 

Búcsúzó tündenép, csillagos víztükör 

Tábori barátok, szemében tündököl 

 

Nem kell nekem Potter seprűnyélen 

A Jedikkel is elbánok lazán 

Nem megyek el Westerosra mégsem 

Középfölde ez az én hazám 

Horoszkóp 

 

Soronume 

 

Ez a szerencsehónapja. Ideális az idő a karrierje fejlesztésére és a 

magánéleti kérdések rendezésére. Ha ön tünde, itt az ideje, hogy 

mindent úgy hagyjon, ahogy van. Ha törp, akkor az idő kivételesen 

alkalmas az ön számára egy csodás ékszer elkészítéséhez, amit aztán 

kedvére adhat-vehet és amiért háborút indíthat. Amennyiben ember, 

ebben a hónapban ne döntsön meg semmilyen gonosz hatalmat, mert 

árthat a karrierjének. Vegyen ki szabadságot, esetleg utazzon a 

tengeren túlra egy kellemes vakációra.  

 

Telumendil 

 

Az ebben a jegyben születettek, ha tündék, hatalmas változásokra 

számíthatnak. A tektonikai lemezek megint elmozdulnak egy tized 

lábnyit, a fák pedig újabb pohárnyi vizet vesznek magukhoz. Ez 

befolyásolhatja magánéleti viszonyait. Ne flörtöljön a szomszéd 

madarakkal, bármilyen csábító is. Az emberi lények számára 

kedvezőtlenül alakul a csillagok állása. Ne konfrontálódjon ebben a 

hónapban balrogokkal, viszont töltsön több időt a Megyében. A 

hobbitok ebben az évszakban különösen kedvesek. Bármely fajba 

tartozzék is, ebben a hónapban óvakodjon a felségárulástól. 

 

Anarrima 

 

Ez a bolygóegyüttállás kedvez a magánéleti kérdések rendezésének. 

A hobbitok számára elérkezett a családalapítás ideje. Vigyázzon! 

Húsz unokára való gyereknél többet ne vállaljon! 



Időjárás-jelentés – Királyfő végromlása? 

A közeljövőben borús, szürke idő várható, sűrű esőzés, záporok, 

zivatarok, villámlás, mennydörgés, jégesők, özönvíz, áradás és kis 

jégkorszakok vonulnak át Ithilien felett. Ritka, elszórt napsütés 

várható naponta átlagosan 3-5 percre. Felhívjuk olvasóink szíves 

figyelmét a kialakuló sártenger, mocsár és a speciális ithilieni 

gedvás-bűzös láp potenciális veszélyeire. Tanácsoljuk a szállások, 

sátrak esetleges megerősítését, mivel meteorológusaink klimatikus 

elemzése szerint ekkora esőzés utoljára Númenorban volt, és annak 

se lett jó vége. 
 

 

Éomer interjú 

 

Egy bátor tudósítónk minden veszéllyel dacolva átverekedte magát a 

keletlakók ádáz gyűrűjén, hogy felkutassa és meginterjúvolja minden 

ifjú harcos példa- és ifjú leány álomképét, Éomer királyt. A 

beszélgetést az alábbiakban közöljük. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Királyfői Kurír: Felség, köszönöm, hogy időt szakít ránk a 

csatározások közepette. 

Éomer: Szóra sem érdemes – feleli, és vértől maszatos arca 

gondterhelt kifejezése megnyerő mosolyba fordul. 

KK: Hogy érzi magát most, ismét egy csatában? 

É: Elszomorít, hogy távol kell lennem otthonomtól.  

KK: Hiányoznak az otthon ízei, illatai? 

É: Természetesen. Semmi sem oly kedves számomra, mint a puszta 

látványa, a hullámzó fű, a vágtató lovak dobogása. Emellett pedig 

népem hölgyeinek édes éneke. (Komor, harcias tekintete ellágyul. 

Haját meglebbenti a szél, a Nap fénye megcsillan a véres, szőke 

tincseken.) 



KK: Hány ellenséget vágott le eddig ezen a hadjáraton? 

É: Százhuszonkettőt, de ebben benne van egy halálos sérülés és egy 

elvérzést okozó végtaglevágás – feleli némi büszkeséggel a 

hangjában, amelybe belekeveredik a halott ember feletti szánalom és 

a nemes ellenfél iránti tisztelet. 

KK: Mivel ápolja a haját a véres, mocskos csaták után? 

É: Kancatej és lószérum keverékével, amit még a húgom kevert 

számomra ősi, családi recept alapján. Így olyan, mintha még mindig 

szerető kezének simogatását érezném, hiába él oly távol tőlem. A 

neve Horse & Shoulders.  

KK: Szokott halálfélelmet érezni csata előtt? 

É: Természetesen. Nem is ember az, akit nem rendít meg a halál 

közelsége, de nem férfi az, kinek félelmét nem oszlatja szét a kürtök 

csatába hívó szava, a paták dobogása és a kard és pajzs zenéje. (Az a 

tűz villan fel tengerzöld szemében, amelyet ellenségei láthatnak 

utolsóként ezen a világon. Noha csak ízelítőt kapunk belőle, rettentő 

ereje így is elsöprő.) Fájna itt hagyni mindazt, amit szeretek, de 

megnyugvást ad a tudat, hogy ezek védelmében áldozom életem, ha 

kell. 

KK: Üzen valamit ithilieni rajongóinak?  

É: Hogy sok sikert kívánok nekik az idegen vidék benépesítéséhez. 

Tudom, hogy húgommal tartott néhány hölgye. Nekik kívánom, 

hogy találják meg a boldogságot régi barátaik és új szövetségeseik 

oldalán. Úgy tudom, velük van Cystel, Croppa és Cressa is. Nekik 

ezúton is köszönöm a dúnhargi éjszakát. Bátorításuk sokat jelentett 

számomra. (Mosolya megcsillan a lemenő nap fényében, hangját 

messzire sodorja az esti szellő.) 

 

Ismét megszólal a harcba hívó kürtök szava. Éomernek nincs több 

ideje az otthonon merengeni és tudósítónknak válaszolni. Fejére 

helyezi sisakját, kivonja kardját és elindul a harci zaj irányába, hogy 

serege élére állván védelmezze Nyugat és Észak népét. 

Sirató 
 
 Tauresse, súlesse, Erdőben, szélben, 

Lómesse, silmesse, Homályban, csillagfényben, 

Huinesse, calasse Sötétben, fényben 

Ú-nalye. Nem vagy. 

 

Árasse, sinyesse, Reggelben, estében, 

Lairesse, hrívesse, Nyárban, télben, 

Lossesse, salquesse Hóban, fűben 

Ú-nalye. Nem vagy. 

 

Adanillo Valarenna, Emberektől a Valákhoz, 

Rómello andúnenna Keletről nyugatra, 

Quellello coirenna Hervadásból rügyfakadásba 

Lendelye. Távoztál. 

 

Rómesse, Endóresse Keleten, Középföldén 

Ú-nalye. Nem vagy. 

 

 

 


